
Проект  

 

 

 

 

 

 

 

Постановление 

Главы городского округа Электрогорск Московской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления гранта в форме субсидий бюджетным и 

автономным учреждениям на финансовое обеспечение части затрат, связанных с выполненным 

ремонтом подъездов в многоквартирных домах на территории городского округа Электрогорск 

Московской области, утвержденного Постановлением Главы городского округа Электрогорск 

Московской области от 02.07.2021 № 391 «Об утверждении Порядка предоставления гранта в форме 

субсидий бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение части затрат, 

связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах на территории городского 

округа Электрогорск Московской области». 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства 

Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017 № 864/38 

Об утверждении государственной программы Московской области «Формирование современной 

комфортной городской среды», Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом городского округа Электрогорск Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в пункт 6 Порядка предоставления гранта в форме субсидий бюджетным  

и автономным учреждениям на финансовое обеспечение части затрат, связанных  

с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах на территории городского округа 

Электрогорск Московской области, изложив его в следующей редакции:  

          «6. Финансирование работ по ремонту подъездов МКД в 2020-2022 годах осуществляется  

в   следующих пропорциях: не менее 52,5 % - внебюджетные источники (средства, поступающие к 

управляющим организациям МКД в рамках статьи «содержание жилого помещения»); 

не более 47,5 % - субсидия из бюджетов Московской области и городского округа Электрогорск 

Московской области в пропорциях, утвержденных распоряжением Министерства экономики и финансов 

Московской области на соответствующий год, в том числе в 2021 году: 

91,8 % - средства бюджета Московской области, 

    8,2 % - средства бюджета городского округа Электрогорск Московской области.» 

 



 

2.Разместить настоящее Постановление с приложением на официальном сайте городского округа 

Электрогорск Московской области.  

3. ГАУ МО «Сергиево- Посадское Информационное агентство Московской области» обеспечить 

официальное опубликование настоящего Постановления с приложением в газете «Электрогорские 

Вести».  

4.Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации городского округа Электрогорск Булыгина Р.С. 

 

 

Глава городского округа                                                                                             С.Е. Дорофеев 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Главный специалист Управления по благоустройству, жилищно-коммунальному, дорожному 

хозяйству и транспорту Администрации городского округа Электрогорск Голованова Н.Л.  

тел.: 8(496-43)3-77-47, доб.1175 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 1 экз.- в дело, по 1 экз.- заместителям Главы Администрации, Управлению по благоустройству, 

жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству и транспорту, Управлению делами Администрации,  

Челядник А.И., Бабину Е.П., МБУ «Управляющая компания Электрогорск», Шугаевой А.А., ГАУ МО «Сергиево- 

Посадское Информационное агентство Московской области», Совету депутатов, Павлово-Посадской городской 

прокуратуре. 

 

 

 


